
2022 年 2 月吉日 

 

NPO 法人バリアフリーネットワーク会議 

那覇空港しょうがい者・こうれい者観光案内所 

（沖縄バリアフリーツアーセンター） 

理事長 親川 修 

 

「逃げるバリアフリー緊急」アンケートのご協力のお願い 

 

謹啓 平素より、バリアフリーネットワーク会議の実施する事業に対するご理解とご協力を賜り、誠に

ありがとうございます。 

この度、当法人は、1 月 15 日にトンガ北部で発生した噴火・地震に伴い発令された津波注意報および

津波警報に関する「逃げバリ緊急」アンケート調査を実施することにしました。 

当法人ではこれまで、障がい者や高齢者が参加する避難訓練を観光ホテルで実施し、そういった対応

に関する情報をまとめたマニュアルなどを作成することで、観光地における障がい者・高齢者等の避難

対応に関する取り組みを続けてきました。こうした取り組みの一環として、この度、沖縄県内の障がい

当事者の皆様を対象とした避難行動に関するアンケート調査を実施します。調査結果は、今後の逃げる

バリアフリーの取り組みに生かしていきたいと考えております。 

つきましては、本調査の趣旨にご理解とご高配を賜り、アンケートへご協力くださいますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

■アンケート実施方法（WEB、記述、電話のいずれか） 

＜WEB サイト＞ 

・下記 QR コードより、ネット上でご回答ください。 

・グーグルアカウントでのログインが必ず必要です。 

 

＜記述式＞ 

・記述式アンケート用紙をこちらからお送りします。 

 返信用封筒にて返送または FAX にて返信をお願いします。 

 

＜電話調査＞ 

・ネット上での回答や記述が難しい方は、ヒアリング調査も 

行っていますのでぜひ下記連絡先へお電話下さい。 

 

連絡先：バリアフリーネットワーク会議 事務局 

TEL:098-929-1140 FAX:098-929-1143 

E-mail：sakura@barifuri-okinawa.org   （担当：徳里） 

（アンケート回答用 QR コード） 

【https://forms.gle/dE4j8Wq3UvjqEMbA6】 

https://forms.gle/dE4j8Wq3UvjqEMbA6

